GABINETE DO MINISTRO
<!ID1176995-1>

PORTARIAS Nº 296 DE 19 DE SETEMBRO DE 2008

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições estabelecidas nos
arts. 1º e 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, e considerando as
informações constantes dos processos relacionados no Anexo Único desta Portaria, resolve:

Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal da Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB, dos empregados
constantes do Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Cabe à CONAB notificar os empregados para se apresentarem ao serviço, no prazo de 30 (trinta dias), conforme determina o
§1º do art. 4º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007.

Art. 3º Os empregados deverão se apresentar à CONAB no prazo de 30 (trinta) dias, contados da notificação a que se refere o artigo
anterior.

Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao direito de retornar ao
serviço.

Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado na CONAB.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
D13462

070>

PAULO BERNARDO SILVA

ANEXO ÚNICO

CPF  Nome  Processo nº
302.166.801-15 DIORNECY TELES DA SILVA  04599.508668/2004-19
185.789.341-72 EMÍLIO ALMEIDA AMORIM  04599.506808/2004-14; Ap 04599.509883/2004-29 e

04500.006251/2004-50
376.160.721-00 FRANCISCO DE ASSIS SILVA COSTA  04599.509292/2004-51; Ap 04599.508797/2004-07;

04500.004872/2004-07; 21000.005241/2004-57 e
04599.509900/2004-28

254.052.504-06 JOÃO ÂNGELO DA SILVA  04599.508172/2004-37
236.547.407-15 JOÃO BAPTISTA CYRIACO FILHO  04599.509475/2004-77; Ap 04500.005678/2004-31

086.778.401-68 JOÃO DE SOUSA PORTO  04599.517032/2004-50 Ap 04599.509845/2004-76
319.734.426-04 JOÃO SIMEÃO MALAQUIAS  04599.510402/2004-28
259.511.901-00 JOSÉ CLIMACO FERREIRA DE BRITO  04599.512580/2004-93
097.409.294-00 MANOEL RODRIGUES DE LACERDA  04500.005437/2004-91; Ap 04599.507868/2004-46
225.355.352-20 MARINETE PEREIRA DOS ANJOS  04500.005092/2004-76; Ap 04599.509279/2004-01
278.465.201-72 ROSILEIDE BORGES DE SOUSA  04599.509259/2004-21

D.O.U.; 22/09/2008

Seção 2
Página: 46